[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 октября 2016 г.  №  202
                г. Калач

Об утверждении  технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
В целях исполнения п. 4.2. вопроса III «Об оказании государственных  и муниципальных услуг в МФЦ на территории Воронежской области» Протокола заседания правительства Воронежской области от 20.01.2016 №17-16/Пр-1, письмом Департамента связи и массовых коммуникаций Воронежской области от 03.08.2016 г. №42-11/700, на основании распоряжения администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 13 сентября 2016 года № 271 «Об организации работы по разработке и утверждению технологических схем предоставления муниципальных услуг»:
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» согласно приложению.

2. Опубликовать технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»  в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы  городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района А.В. Лисова.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                                       Т.В. Мирошникова

Приложение к распоряжению

администрации городского

поселения город Калач

№_______ от ______________ 2016 г.

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	№
	Параметр
	Значение параметра/ состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010001249903

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.08.2012 № 162 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»»

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	1.
	Способы оценки качества предоставления муниципальной услуги

	радиотелефонная связь

	официальный сайт органа

	другие способы

Раздел 2. «Общие сведения о «подуслугах»
	Наименование «подуслуги»
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Срок предоставления в зависимости от условий
	При подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр.лица)
	30 календарных дней

	При подаче заявления не по месту жительства (по месту обращения)
	30 календарных дней

	Основания отказа в приеме документов
	нет

	Основания отказа в предоставлении «подуслуги»
	- представление заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги  неуполномоченным лицом;

- не представлены документы, указанные в административном регламенте;

- текст письменного обращения и почтовый адрес не поддаются прочтению;

- в письменном обращении не указаны фамилия гражданина (наименование юридического лица), направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- из содержания заявления невозможно установить, какая именно информация им запрашивается;

- злоупотребления гражданином предоставленным законом правом на обращение и употребившим в содержании обращения нецензурные или оскорбительные выражения;

- отсутствие запрашиваемой информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Основания приостановления предоставления  «подуслуги»
	нет

	Срок приостановления предоставления  «подуслуги»

	Плата за предоставление «подуслуги»
	Наличие платы (государственной пошлины)
	нет

	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы государственной пошлины)
	-

	КБК для взимания платы (государственной пошлины), в том числе для МФЦ
	-

	Способ обращения за получением «подуслуги»
	1.Администрация городского поселения город Калач;
 2.Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) - на основании соглашения о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией городского поселения город Калач (с момента заключения соглашения);
3. Почтовая связь

	Способ получения результата «подуслуги»
	1.Администрация городского поселения город Калач;
2.Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) - на основании соглашения о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией городского поселения город Калач (с момента заключения соглашения);
 3. Почтовая связь

Раздел 3. «Сведения о заявителях «подуслуги»
	№ п/п
	Категории лиц, имеющих право на получение «подуслуги»
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение «подуслуги»
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение «подуслуги»
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление «подуслуги» представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя
	Установленные требования к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, заинтересованные в получении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	да
	уполномоченный представитель заявителя
	документ, удостоверяющий личность, доверенность
	в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

Раздел 4. «Документы, предоставляемые заявителем для получения «подуслуги»

	№ п/п
	Категория  документа
	Наименования документов, которые представляет заявитель для получения «подуслуги»
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Документ, предоставляемый по условию
	Установленные требования к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1
	Заявление о предоставлении информации
	Заявление
	1 оригинал (формирование в дело)
	-
	В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	см. Приложение №1 к настоящей технологической схеме
	-

Раздел 5. «Документы и сведения, получаемые посредством  межведомственного информационного взаимодействия»
	Реквизиты актуальной технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего(ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Форма (шаблон) межвед. запроса
	Образец заполнения формы межвед. запроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Раздел 6. Результат «услуги»
	№
	Документ/документы, являющиеся результатом «подуслуги»
	Требования к документу/ документам, являющимся результатом «подуслуги»
	Характеристика результата (положительный/ отрицательный)
	Форма документа/ документов, являющимся результатом «подуслуги»
	Образец документа/ документов, являющихся результатом «подуслуги»
	Способ получения результата
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9

	Наименование «подуслуги»
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1.
	Ответ на заявление о предоставлении информации

	нет
	положительный
	-

	-
	Администрация городского поселения город Калач на бумажном носителе, по телефону; многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе, почтовая связь
	Постоянно
	30 календарных дней

	2
	Уведомление об отказе в предоставлении улуги
	нет
	отрицательный
	-

	Администрация городского поселения город Калач на бумажном носителе, по телефону; многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе, почтовая связь администрации Балаковского муниципального района; почтовая связь
	Постоянно
	30 календарных дней

Раздел 7. «Технологические процессы предоставления «подуслуги»

	№ п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	1

	прием и  регистрация заявления
	Прием и регистрация заявления
	5 календарных дней
	Специалист администрации городского поселения город Калач
	Документационное обеспечение, технологическое обеспечение

	2
	Рассмотрение заявления, принятие решения по подготовке результата предоставления муниципальной услуги, подготовка информации
	Проверка наличия либо  отсутствия оснований для отказа. Подготовка письменного ответа
	7 календарных дней
	Специалист администрации городского поселения город Калач
	Документационное обеспечение, технологическое обеспечение
	-

	3
	Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги или уведомления о наличии обстоятельств, препятствующих предоставлению услуги
	Выдача ответа осуществляется в зависимости от способа получения заявления
	5 каледарных дней
	Специалист администрации городского поселения город Калач
	Документационное обеспечение, технологическое обеспечение
	-

Раздел 8. «Особенности предоставления  «подуслуги» в электронной форме»

	Способ получения заявителем информации  о сроках  и порядке предоставления «подуслуги»
	Способ записи на прием в орган
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса и иных документов, необходимых для предоставления «подуслуги»
	Способ оплаты заявителем государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление «подуслуги»
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении «подуслуги»
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления «подуслуги» и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа в процессе получения «подуслуги»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование «подуслуги»
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Информирование заявителей проводится в двух формах: устное и письменное.
	нет
	Требуется предоставления документов заявителем на бумажном носителе
	нет
	при личном обращении заявителя,электронная почта заявителя, по  телефону
	1. Письменная форма на бумажном носителе;                                                                          2. Электронная форма;                                                                3. Направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

4

[image: image1]